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رویداد خبر

سال چهاردهم    شماره 2685جهان دوشنبه   29 شهریور 1395

روس ها پای صندوق رأی رفتند
تعیین تکلیف ۴۵۰ کرسی  � برای  رأی گیری 

دومای روسیه برگزار شد و انتظار می رود این 
مجلس سفلا همچنان در کنترل احزاب حامی 
«ولادیمیر پوتین»، رئیس جمهوری این کشور قرار 
داشته باشد. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری 
فرانسه، مجلس فدرال روسیه متشکل از دوما 
(مجلس سفلا) و شورای فدراسیون (مجلس 
علیا) است و هر دوی آنها در مسکو قرار دارند. 
رأی گیری از اواخر روز شنبه آغاز شده است و 
دولت تلاش دارد خلاف دوره پیشین که نتایج 
انتخابات با اعتراضات گسترده مردمی همراه شد، 

این بار بسیار شفاف تر عمل کند. 
رأی گیری در شرق دور روسیه که به لحاظ 
زمانی ۹ ساعت جلوتر از مسکو است، زودتر 
آغاز شد و رأی گیری برای ۲۲ ساعت و تا 
زمان بسته شدن حوزه های رأی گیری در استان 
«کالینینگراد» واقع در دریای بالتیک ادامه داشت. 
انتظار می رود در این انتخابات، حزب حاکم 
«روسیه متحد» و سه حزب متحد دیگر آن 
کرسی های خود را در دوما حفظ کنند. ولادیمیر 
پوتین در پاسخ به این پرسش که به کدام حزب 
رأی می دهد، گفت: من حزب روسیه متحد را 

ایجاد کردم؛ پس جای هیچ بحثی نمی ماند. 
نظرسنجی های ملی در هفته های اخیر نشان 
می دهد حزب روسیه متحد حامی کرملین حمایت 
رأی حدود ۵۰ درصد رأی دهندگان احتمالی را به 
دست می آورد؛ میزان رأیی که برای حفظ اکثریت 
مطلق کفایت می کند. با این حال، برخی دیگر 
از نظرسنجی ها از سطح بالای بی علاقگی مردم 
برای شرکت در انتخابات حکایت دارد. در جریان 
انتخابات پارلمانی گذشته در سال ۲۰۱۱ اتهام هایی 
در رابطه با تقلب مطرح شد که موج گسترده ای 
از اعتراضات ضدپوتین را در مسکو و سایر شهرها 

به همراه داشت. 
کرملین برای شفاف سازی بیشتر اجازه داده 
است ناظرانی از سازمان امنیت و همکاری اروپا 
بر انتخابات نظارت داشته باشند و علاوه بر این، 
رئیس جدیدی برای کمیسیون انتخابات این 
کشور تعیین شده است. در مجموع ۱۴ حزب 
در انتخابات پارلمانی شرکت دارند. «حزب 
کمونیست»، حزب «روسیه عادل» و «حزب لیبرال 
افراطی  ناسیونالیست  دموکراتیک روسیه» که 
است، جزء متحدان کرملین و سیاست های آن 

محسوب می شوند. 
پیروز چندین دوره رقابت های انتخاباتی دوما 
و ریاست جمهوری از سال ۲۰۰۰ تاکنون حزب 
حاکم روسیه متحد است که اصلی ترین چهره 
آن ولادیمیر پوتین است و اکنون نیز سومین دوره 
ریاست جمهوری را می گذراند. این حزب که ۹ 
سال پس از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی و 
پس از کناره گیری «بوریس یلتسین»، بنیان گذار 
روسیه نو، قدرت را در دست گرفت، به دلیل 
پیشرفت های  و  انسجام سیاسی درون حزبی 
اقتصادی توانسته تاکنون با گذر از سد چندین دور 

انتخابات، قدرت را حفظ کند. 

تلاش مشترک برای جلب آرای 
سیاه پوستان آمریکایی

رئیس جمهور و نامزد دموکرات های آمریکا  �
در انتخابات هشتم نوامبر با حضور در جمع 
سیاه پوستان این کشور تلاش کردند آرای این 
بخش از جمعیت ایالات متحده را به نفع 
دموکرات ها جلب کنند. به گزارش خبرگزاری 
مهر به نقل از واشنگتن پست، «باراک اوباما»، 
رئیس جمهور آمریکا، با حضور در گردهمایی 
سالانه سیاه پوستان گفت: درحالی که سیاه پوستان 
آمریکا ممکن است چالش هایی داشته باشند اما 
احمق نیستند. جمهوری خواهان آمریکا به جای 
آنکه قوانین مربوط به حمل سلاح را سخت تر 
کنند، در حال سخت ترکردن کار برای رأی دهندگان 
اقلیت هستند. اوباما خطاب به حاضران گفت که 
اگر آنها می خواهند از میراث او حمایت کنند، 
باید نوامبر در انتخابات شرکت داشته باشند. 
او که اولین رئیس جمهور سیاه پوست تاریخ 
آمریکا محسوب می شود، تأکید کرد: اگر این 
گروه از جامعه (سیاه پوستان) رأی ندهند، من 
آن را توهین به خودم می دانم. اگرچه نام من 
در فهرست انتخاباتی وجود ندارد اما میراث من 
آنجا است چراکه نام کلینتون در آن وجود دارد. 
همچنین کلینتون نیز به جمع سیاه پوستان رفت. 
پولیتیکو در این رابطه می نویسد: هیلاری کلینتون 
با حضور در گردهمایی سالانه کنگره سیاه پوستان 
آمریکا در واشنگتن، اعتراف دیرهنگام «دونالد 
ترامپ»، رقیب جمهوری خواهش را درباره محل 
تولد اوباما پس از ماه ها دروغ پردازی دراین باره به 
باد انتقاد گرفت و خواهان عذرخواهی رسمی او 
از اقلیت سیاه پوست آمریکا شد. کلینتون گفت: 
من در اینجا به نیابت از تمام آمریکایی ها می گویم 
ما همگی می دانیم که شما نه تنها یک آمریکایی 
هستید بلکه یک شهروند فوق العاده به شمار 
می روید و ما به خاطر شما، به آمریکایی بودن خود 
افتخار می کنیم. ترامپ روز جمعه پس از ماه ها 
ابراز تردید درباره محل تولد اوباما، در اظهارنظری 
کوتاه اعتراف کرد که اوباما در آمریکا به دنیا آمده 
و به لحاظ قانونی می توانسته است رئیس جمهور 

آمریکا شود. 

کشته شدن ۲ نیروی امنیتی 
در عربستان

وزارت کشور عربستان از کشته شدن دو نفر از  �
نیروهای امنیتی این کشور در تیراندازی از سوی افراد 
مسلح ناشناس در شهر الدمام خبر داد. به گزارش 
ایسنا، به نقل از خبرگزاری رسمی عربستان (واس)، 
سخنگوی امنیتی وزارت کشور عربستان در بیانیه ای 
اعلام کرد: شنبه شب یک گشت امنیتی که در حال 
انجام مأموریت در محله الخضریه در شهر الدمام 
واقع در منطقه شیعی نشین الشرقیه بود، در معرض 
تیراندازی از سوی افراد ناشناس قرار گرفت. وزارت 
کشور عربستان این حادثه را یک «حادثه تروریستی» 

دانست. 

بازپس گیری موصل 
محور گفت وگوی اوباما و العبادی

درحالی که نیروهای عراقی به سوی شهر موصل  �
پیشروی می کنند، باراک اوباما، رئیس جمهور آمریکا 
قرار است امروز در حاشیه مجمع عمومی سازمان 
ملل متحد با «حیدر العبادی»، رئیس جمهور عراق، 
دیدار و از جمله درباره موصل با او گفت وگو کند. به 
گزارش خبرگزاری فرانسه، «بن رودز»، مشاور ارشد 
رئیس جمهور آمریکا، گفته که رؤسای جمهور دو 
کشور قرار است درباره ائتلاف علیه داعش و عملیات 

آزادی موصل با هم گفت وگو کنند. 

انصاراالله در یمن: 
پیشنهاد آتش بس دریافت نکرده ایم

رئیس هیأت انصاراالله یمن اعلام کرد این جنبش  �
به شکل رسمی طرح یا پیشنهادی از سوی آمریکا 
درباره آتش بس دریافت نکرده است. «محمد 
عبدالسلام»، رئیس هیأت انصاراالله یمن در مصاحبه با 
بی بی سی گفت: آنچه در دیدار هشتم و نهم سپتامبر 
با «توماس شانون»، معاون امور سیاسی در وزارت 
خارجه آمریکا مطرح شد، تنها افکاری بود که در اصل 
با ایده ها و دیدگاه هایی که در کویت مطرح شد، فرقی 

نداشت؛ تنها شکل و ظاهر آن فرق داشت. 

حمله دوباره اسرائیل 
به مواضع ارتش سوریه

منابع سوری از کشته شدن سه نفر از نیروهای  �
دفاع ملی در حمله اسرائیل به حومه شمالی 
قنیطره خبر دادند. به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه 
خبری المیادین، منابع سوری اعلام کردند یک فروند 
هواپیمای جاسوسی رژیم صهیونیستی بار دیگر شب 
گذشته مقرهای نیروهای دفاع ملی حامی ارتش 
سوریه را در حومه شمالی قنیطره هدف قرار داد که 
به کشته شدن سه نفر از این نیروها و زخمی شدن ده ها 

نفر دیگر منجر شد. 

سال ۲۰۱۳، باراک اوباما به تلافی حملات 
شیمیایی به مناطق تحت کنترل شورشیان، نیروهای 
دولتی سوریه را به حملات هوایی تهدید کرد اما 
در نهایت با مسکو برای خروج سلاح های شیمیایی 
سوریه و انتقال آن به مسکو به توافق رسید؛ اما حالا 
جنگنده های هوایی آمریکا، نیروهای دولتی سوریه 

را بمباران کرده اند؛ هرچند به گفته خود سهوا. 
شنبه شب ایالات متحده تأیید کرد حملات 
جنگنده های این کشور در سوریه به کشته شدن 
نیروهای سوری منجر شده است و مقامات نظامی 
آمریکا نیز می گویند خلبانان این جنگنده ها در استان 
شرقی دیرالزور با این تصور که مواضع مورد هدف 
متعلق به اعضای داعش بوده، اقدام به این بمباران 
کرده اند. آن طور که وزارت دفاع سوریه گفته است، 
این حمله باعث کشته شدن ۶۲ نفر و زخمی شدن 
حدود صدنفر شده و راه را برای حملات داعش 
هموار کرده است. هرچند ساعاتی بعد دیده بان 
حقوق  بشر اعلام کرد تعداد کشته شدگان به ۹۰ 
نفر رسیده است. پیتر کوک، سخنگوی وزارت دفاع 
آمریکا، در پی این حملات اعلام کرد وزارت دفاع 
به محض اطلاع از اینکه در حال بمباران نیروهای 
سوریه است، حملات خود را متوقف کرده است. 
بااین حال، آمریکا گفته این حمله پیش تر با مقامات 
روسیه هماهنگ شده بوده و پیتر کوک نیز گفته 
است مقامات روس با وجود اطلاع از عملیات 
جنگنده های آمریکایی در منطقه دیرالزور هشداری 

ندادند. 
این حملات درست در اواخر یک هفته آتش بس 
شکننده در سوریه صورت گرفت؛ آتش بسی که 
هفته گذشته و پس از هیاهوها و بحث های بسیار 
از سوی روسیه و آمریکا اعلام شد و به نظر می رسید 
آغاز روند بهبود روابط مسکو و واشنگتن دست کم 
برای حل بحران سوریه باشد. بااین حال، هنوز 
مشخص نیست حمله به نیروهای دولتی سوریه 
چه تأثیری بر این روند خواهد گذاشت، چراکه 

واکنش ها متفاوت بوده است. 

جلسه اضطراری شورای امنیت سازمان ملل
روسیه، متحد اصلی سوریه، بلافاصله خواستار 
جلسه اضطراری شورای امنیت سازمان ملل برای 
بحث درباره این حملات شد. سخنگوی وزارت 
خارجه روسیه گفت مسکو از واشنگتن می خواهد 
توضیحات کافی و روشن درباره چگونگی این 
عملیات دهد تا معلوم شود خطایی روی داده 
یا منظور، پشتیبانی از داعش بوده است. «ماریا 
زاخارووا» افزود با حمله روز شنبه به مواضع 
نظامیان سوری، ما به این نتیجه رسیده ایم کاخ سفید 
حامی داعش است. «سامانتا پاور»، نماینده آمریکا 
در سازمان ملل، در واکنش به اظهارات زاخارووا، 
گفت: نماینده وزارت خارجه روسیه باید از گفتن 
چنین اظهاراتی خجالت بکشد. اعضای داعش سر 
شهروندان آمریکایی را بریدند و ما ریاست ائتلافی 
برای ازبین بردن این گروه را برعهده گرفتیم. داعش 
۴۰ درصد از مناطق تحت سیطره اش را از دست داده 
است. این یک بازی نیست برای همین باید نماینده 

وزارت خارجه روسیه از اظهاراتش شرمنده باشد. 
ماریا زاخارووا نیز در صفحه خود در فیس بوک 
خطاب به سامانتا پاور، نوشت: برای اینکه معنای 

شرمندگی را بدانید به شما توصیه می کنم به سوریه 
بیایید و با مردم این کشور دیدار داشته باشید. دیدار 
با مردمی که باوجود شش سال جنگ در آنجا زندگی 
می کنند نه دیدار با النصره یا با مخالفان میانه رو که 
واشنگتن نگران رسیدن کمک های بشردوستانه به 

آنهاست. 
ترک نشست غیر علنی شورای امنیت از سوی 

چورکین
در پی درخواست روسیه، روز گذشته نشست 
غیرعلنی شورای امنیت از سوی مسکو برگزار شد، 
اما اواسط جلسه «ویتالی چورکین»، سفیر روسیه در 
سازمان ملل، به نشانه اعتراض جلسه را ترک و با 
خبرنگاران حاضر گفت وگو کرد. او پس از نشست 
غیرعلنی شورای امنیت به خبرنگاران، گفت: 
به شدت گمان می رود آمریکا از قبل تصمیم گرفته 
بود این حمله هوایی ویژه را در این زمان مشخص 
انجام دهد. چرا آمریکا پس از این همه سال ناگهان 
تصمیم گرفت به ارتش سوریه در دفاع از شهر 
دیرالزور کمک کند؟ باید خاطرنشان کنم نیروهای 
آمریکایی در زمانی که داعش به سمت پالمیرا 
پیشروی کرد، فقط تحرکات تروریست ها را نظاره 

کرده و هیچ کاری انجام ندادند. درواقع سخت است 
باور کنیم این حمله اشتباهی بوده است. 

دولت سوریه هم تأکید کرده این حملات اشتباه 
نبوده است و این اقدام، یک تجاوز خطرناک و آشکار 
علیه سوریه و ارتش آن محسوب می شود و دلیل 
قاطعی بر حمایت آمریکا و هم پیمانانش از گروه 
تروریستی داعش و دیگر گروه های تروریستی است 
و دروغ بودن ادعاهای آمریکا را در مبارزه با تروریسم 

مشخص می کند. 
نامه اعتراض آمیز دمشق به سازمان ملل

وزارت امور خارجه سوریه اعلام کرد دولت 
دمشق از شورای امنیت سازمان ملل متحد خواسته 
است حملات هوایی ائتلاف تحت رهبری آمریکا را 
به مواضع ارتش این کشور محکوم کند. دستگاه 
دیپلماسی سوریه با انتشار بیانیه ای از ارسال نامه 
اعتراض آمیز خود به شورای امنیت سازمان ملل 
متحد خبر داد. دمشق از شورای امنیت این سازمان 
خواسته است اقدام اخیر نیروهای هوایی آمریکایی 
را که مواضع ارتش این کشور را هدف قرار داده اند، 
محکوم کند.  به گزارش منابع نظامی روسی و 
سوری، پس از بمباران این منطقه، تروریست های 
داعش به پیشروی پرداخته و بر «جبل الثرده» در 
اطراف فرودگاه دیرالزور مسلط شدند. هرچند روز 
گذشته یگان های ارتش سوریه و نیروهای مسلح 
توانستند به طور کامل نقاطی را که در پی حمله 
جنگنده های آمریکایی در اطراف فرودگاه نظامی 
دیرالزور از دست داده بودند، از داعش پس بگیرند. 
درهمین حال، روسیه اعلام کرد با تشدید حملات 
شورشی ها و گروه های تروریستی در سوریه پس 
از اعلام آتش بس در این کشور اوضاع وخیم شده 
است و دولت مسکو، واشنگتن را مسئول وخامت 
اوضاع در سوریه دانسته و اعلام کرده کاخ سفید 
از تروریست های داعش دفاع می کند. «ویکتور 
پوزنیخیر»، ژنرال روس، گفت: مسکو همه تلاش 
خود را به کار بسته تا نیروهای ارتش سوریه از نقض 

آتش بس جلوگیری کنند. 

ده ها نظامی سوری در بمباران هوایی جنگنده های آمریکایی کشته شدند

مرگ اشتباهی

نیویورک یک هفته ای است که در شرایط امنیتی 
به سر می برد. اگر از آماده باش کامل نیروهای امنیتی 
آن شهر در پانزدهمین سالگرد کشته شدن نزدیک 
به سه  هزار نفر از شهروندان نیویورک، واشنگتن و 
پنسیلوانیا در جریان حملات ۱۱ سپتامبر بگذریم، 
بزرگ ترین شهر ایالات متحده این روزها شاهد تدابیر 
شدید امنیتی در آستانه برپایی اجلاس عمومی 
سازمان ملل متحد است که بناست اواخر این هفته 
۱۳۵ رهبر جهانی و تعداد بسیاری از وزرای خارجی 

را راهی نیویورک کند. 
اما همه اینها مانع از وحشت زدگی ساکنان 
منهتن در شب تعطیلی آخر هفته نشد. به گزارش 
رویترز، انفجار مهیبی شنبه شب محله چلسی منهتن 
را لرزاند تا شهروندان نیویورکی را دست کم در روزها 
و هفته های آتی با ترس از تکرار تجربیات پیشین شان 
در رویارویی با حملات تروریستی دست به گریبان کند. 
مسئولان شهری نیویورک، ازجمله شهردار «بیل 
دو بلاسیو» هنوز درباره ماهیت این انفجار که به 
گفته «دانیل نیگرو»، رئیس آتش نشانی نیویورک، 
تاکنون تلفات جانی به همراه نداشته؛ اما منجر به 
زخمی شدن ۲۹ نفر شده، اظهارنظری نکرده اند. آنان 
ضمن اشاره به نتایج تحقیقات که نشان می دهد 
نشت گاز دلیل حادثه نبوده، هنوز به طور دقیق از این 
حادثه به عنوان یک بمب گذاری نام نبرده اند؛ هرچند 
اذعان کرده اند این انفجار یک عمل مجرمانه تعمدی 
بوده است. این در حالی است که پلیس اعلام کرده 
در نتیجه گشت زنی و بررسی های همه جانبه محلی 
مأموران پس از وقوع انفجار، یک وسیله انفجاری 
احتمالی دیگر نیز چهار بلوک آن طرف تر از محل 
وقوع انفجار اول پیدا شده است؛ وسیله ای که به 

گفته مقامات پلیس، متشکل از یک زودپز متصل به 
تلفن همراه بوده و تکه کاغذی نوشته شده نیز در کنار 
آن قرار داشته است. اما استفاده از دیگ های زودپز 
پرشده با مواد منفجره که متصل به دستگاه های 
زمان بندی هستند، در حملات تروریستی بی سابقه 
نبوده است. همین سه سال پیش، برادران چچنی 
«سارنایف» با استفاده از همین وسیله انفجاری 
رقابت های سالانه دو ماراتن بوستون را هدف قرار 
داده و ضمن مجروح کردن بیش از ۲۶۰ نفر، جان 
سه تماشاچی را گرفتند. با تمام این اوصاف، شهردار 
نیویورک در کنفرانسی خبری که سه ساعت پس از 
وقوع انفجار ترتیب داده بود، مدعی شده تاکنون 

هیچ مدرکی دال بر تروریستی بودن این حادثه به 
دست نیامده است. بلاسیو ضمن تأکید بر این نکته 
که درحال حاضر هیچ تهدید مشخص و موثقی از 
سوی سازمان های تروریستی متوجه شهر نیویورک 
نیست، خاطرنشان کرده تحقیقات حکایت از آن 
دارد که این انفجار هیچ ارتباطی با بمب گذاری روز 
شنبه نیوجرسی ندارد. گزارش شده ساعاتی پیش از 
شنیده شدن صدای انفجار در منهتن، انفجار بمبی 
دست ساز که در مسیر یک راهپیمایی خیریه و درون 
یک سطل آشغال پلاستیکی جاسازی شده بود، شهر 
ساحلی «سی ساید پارک» در ایالت نیوجرسی را 
لرزانده که البته هیچ تلفاتی بر جای نگذاشته است. 

این در حالی است که یکی از مقامات کاخ سفید 
اعلام کرده دو کارگروه ویژه در زمینه تروریسم که 
متشکل از مقامات محلی، فدرال و دولتی هستند، 
برای انجام تحقیقات بیشتر درباره هر دو انفجار 
رخ داده در روز شنبه فراخوانده شده اند؛ اقدامی که 
آشکارا نشان می دهد مقامات امنیتی ایالات متحده 
هنوز احتمال تروریستی بودن این حملات را به طور 
کامل رد نکرده اند. کاخ سفید همچنین در شرایطی 
اعلام کرده رئیس جمهوری باراک اوباما در جریان 
ضیافت شام کنگره در واشنگتن از وقوع انفجار در 
نیویورک آگاه شده و خواستار آن شده تا تحقیقات 
بیشتری برای کشف علت اصلی آن صورت گیرد 
که این حادثه به سرعت در حال بدل شدن به یکی 
دیگر از محورهای مناقشات جاری در رقابت های 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکاست. شاهد این 
مدعا نیز اظهارات «دونالد ترامپ»، نامزد نهایی 
جمهوری خواهان، در گردهمایی انتخاباتی «کلرادو» 
است که به سیاق معمول، انفجار نیویورک را مانند 
یک فاجعه، دستاویز ترویج سیاست های افراطی 
خود و نکوهش خط مشی امنیتی دموکرات ها قرار 
داده است. او در حالی یک ساعت پیش از آنکه 
مقامات نیویورک به طور رسمی و عمومی درباره 
جزئیات حادثه سخن بگویند، از انفجار در شهر 
زادگاهش خبر داده و از هوادارانش خواسته بود 
تا برای رویارویی با این قبیل تهدیدها، سرسخت تر 
از پیش باشند که رقیب دموکرات او، «هیلاری 
کلینتون»، تا لحظه تنظیم این گزارش، هرگونه 
اظهارنظری درباره انفجارهای نیویورک و نیوجرسی 
را به دریافت اطلاعات بیشتر دراین باره موکول کرده 

است. 

در آستانه برپایی مجمع عمومی سازمان ملل رخ داد
انفجار در منهتن
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تا روز شنبه ۱۷ سپتامبر هرچند توافق آتش بس بین روسیه و آمریکا 
درباره بحران سوریه همچنان پا برجاست، اما فعل وانفعالات موجود 
در عرصه سیاسی و میدانی جنگ، نشانه های خوبی را از خود نشان 

نمی دهد. 
محافل مرتبط با وزارت دفاع آمریکا (پنتاگون)، متحدان منطقه ای 
آمریکا و گروه های شورشی سوری از همان ابتدا درباره این توافق 
آتش بس، موضع بدبینانه ای را دنبال کرده و معتقدند جان کری 
در مقابل خواست روسیه و «سرگئی لاوروف» عقب نشینی کرده و 
به طورکلی این توافق در جهت خواست مسکو و دمشق نوشته شده 

است. 
دو بار تمدید ۴۸ساعته آتش بسی که از غروب ۱۲ سپتامبر مصادف 
با عید قربان به جریان افتاد و اکنون نیز بار دیگر تمدید شده است، 
به طورکلی حاکی از موفقیت نسبی آن بوده که طبق مفاد پنج گانه 
توافق، از روز هفتم باید نیروهای مشترک روسیه و آمریکا به تبادل 
اطلاعات و سازماندهی حملات مشترک به دو گروه تروریستی «داعش» 
و جبهه النصره که هم اکنون با نام تازه «فتح الشام» فعالیت می کند، 

مبادرت کنند. 
درحالی که مجادله لفظی بین مقامات آمریکایی و روسی درباره 
نقض یا پایبندنبودن به مفاد آتش بس جریان داشته و هر یک دیگری 
را متهم می کند، شامگاه شنبه ۱۷ سپتامبر حمله جنگنده های ائتلاف 
به رهبری آمریکا به پایگاه نیروهای ارتش سوریه در اطراف فرودگاه 
«دیرالزور» منجر به کشته شدن حداقل ۸۰ سرباز و زخمی شدن صد 
نظامی دیگر شد. این برای اولین بار است که نیروهای هوایی به رهبری 
آمریکا مستقیما مواضع ارتش سوریه را هدف قرار می دهند و در این 

شرایط حساس این اتفاق حاوی نشانه های خوبی نیست. 
به اذعان همه گزارشات منتشرشده هرچند گفته می شود از زمان 
شروع آتش بس درگیری های پراکنده بین دو طرف انجام شده، اما تعهد 
نسبی به مفاد آتش بس به میزان بسیار زیادی موجب فروکش کردن 
درگیری ها شده است. این وضعیت در روند بحران سوریه که هر روز 
بیشتر به سمت فاجعه نزدیک می شود، می تواند یک موفقیت نسبی 
تلقی شود که نقض آن به هر بهانه از سوی طرفین درگیر توجیه پذیر 
نخواهد بود. از آنجا که حل وفصل بحران سوریه به دلیل پیچیدگی 
شرایط و اهداف متناقض و متفاوت نیروهای موجود در آن به راحتی 
حاصل شدنی نخواهد بود، هر دو طرف باید نهایت خویشتنداری را 
در چارچوب توافقات انجام شده از خود نشان دهند. مسئله حمله 
جنگنده های ائتلاف حتی درصورتی که اثبات شود عامدانه نبوده، 
هشداری جدی به هر دو طرف ماجراست که نقض تعهدات را به بهانه 

اخلال در پیاده سازی طرح به اصل توافق موجود گره نزنند. 
در طول یک هفته بعد از توافق آتش بس و حداقل تا به امروز، تعهد 
روسیه و ارتش سوریه جدی بوده و اکنون وظیفه واشنگتن است به 
تعهدات خود پایبند باقی مانده و متأثر از اهداف ژئوپلیتیک و رویکرد 
اخلال گرایانه حامیان منطقه ای و گروه های تندرو مسلح سوری مورد 
حمایت خود، بازی را به هم نزند. از طرف دیگر، دولت آمریکا طبق 
قوانین بین المللی و منطق توافقات بین دولی وظیفه دارد بر خلاف 
اختلاف نظرهای احتمالی بین وزارتخانه ها و نهادهای مرتبط با بحران 
سوریه در ساختار ملی خود یک هماهنگی و اجماع ایجاد کرده و از 

سیاست های دوگانه و بعضا متضاد دوری کند. 
در حمله شنبه شب به مواضع ارتش سوریه، پایگاه ثابت این نیروها 

مورد حمله جنگنده های ائتلاف قرار گرفته و با توجه به اشراف اطلاعاتی 
و تکنولوژی پیشرفته شناسایی تعبیه شده در این جنگنده ها، امکان اشتباه 
به شدت پایین خواهد بود. چنین اشتباهاتی معمولا در جریان جبهه های 
سیال و در حال تغییر به ویژه در زمان پیشروی یا عقب نشینی به لحاظ 
درهم تنیدگی نیروهای متخاصم یک امر تا حدود زیادی توجیه پذیر 
است، اما دراین باره که پایگاه ثابت ارتش سوریه در اطراف فرودگاه 
دیرالزور مورد حمله قرار گرفته است، تا حدودی سهوی بودن آن را زیر 

سؤال می برد. 
بعد از این حمله به گزارش خبرگزاری های بین المللی و اذعان طرف 
روسی، نیروهای داعش موفق شده اند از این فرصت استفاده کرده و 
دست به پیشروی و تصرف بلندی های مشرف بر فرودگاه دیرالزور 
بزنند. از آنجا که در جبهه دیرالزور نسبت به جبهه حلب فقط دو 
نیروی ارتش سوریه و داعش در مقابل هم صف آرایی کرده اند، بالطبع 
تشخیص جبهه و مواضع گروه تروریستی داعش بسیار راحت خواهد 
بود. این حمله به مواضع ارتش سوریه حتی اگر غیرعامدانه و سهوی 
هم بوده باشد، نشان می دهد سیستم اطلاعاتی ائتلاف به رهبری آمریکا 
برای تشخیص مواضع تروریست ها در سوریه بسیار ناکارآمد و متکی بر 
حدس و گمان است. اعتراف واشنگتن به این اشتباه ضمن اینکه این 
واقعیت (اشتباه احتمالی در پردازش اطلاعات) را اثبات کرده است، 
لزوم بازنگری در زمینه جمع آوری اطلاعات و تصمیم برای اقدام حول 
آن را به یک امر اجتناب ناپذیر تبدیل می کند. به هرحال حادثه اخیر یک 
زنگ خطر جدی به همه طرفین مخاصمه است که چنانچه صدای آن 
به گوش آنان نرسد، نمی توان آینده امیدوارکننده ای برای حل وفصل 

بحران سوریه تصور کرد. 

آمریکا بر سر دوراهى جنگ و صلح در سوریه

دولت
قرار  انقلاب اقتصادی نداشت

دسته اول منتقدانی هستند که با بیان دلایلی 
سعی بر بهبود اوضاع دارند و معمولا انتقاداتشان 
نیز بجاست و دولت هم از آن استفاده می کند؛ 
اما دسته دوم خود را برای تخریب دولت بسیج 
کرده اند و با هیچ استدلالی قانع نمی شوند. بهتر 
است از آنان بپرسید که بر چه اساس و به استناد 
کدام آمار و ارقام می توانند ثابت کنند که وضع 
مردم بدتر شده است؟ بله؛ کسب وکار رانت خواران 
و قاچاقچیان و دلالان به هم خورده و بسیاری 
از آنان مانند قبل درآمد ندارند. برجام اجرائی 
شده و مانند دوره تحریم ها کسی نمی تواند از 
محدودیت های بین المللی کاسبی کند. از این 
نظر می توان گفت وضع برخی از نوکیسگان 
خراب شده اما اگر درخصوص رشد شاخص های 
کلان اقتصادی نقدی دارند به صورت شفاف و 
براساس علم اقتصاد آن را بیان کنند. در همین 
قضیه قراردادهای جدید نفتی منتقدان فقط این 
قراردادها را نقد می کنند خب اگر جایگزین بهتری 
دارند ارائه دهند. چرا فقط در این رابطه شعار 
می دهند. این منتقدان در هشت سال گذشته 
کجا بودند و چرا با وجود اینکه می دیدند چگونه 
منابع نفتی کشور حیف ومیل می شود سخنی به 
زبان نمی آوردند. آنها خوب می دانند در اقتصاد 
چه خبر است و چرا اقتصاد ایران به این سمت 
رفته، اما از آنجا که به دنبال تخریب دولت هستند 
انصاف را کنار گذاشته و فقط به بیان یک سری 
حرف های پوپولیستی که در جامعه امروز ایران 

خریدار ندارد روی آورده اند. 
در مجموع اگر قرار باشد که عملکرد اقتصادی 
دولت یازدهم را بررسی کنیم می توانیم بگوییم که 
این دولت در سال جاری از محل تک نرخی کردن 
ارز ۷۰  هزار  میلیارد تومان جلوی رانت خواری 
را گرفته است و به خاطر نظمی که در نظام 
پولی کشور به وجود آورده علاوه بر کاهش نرخ 
تورم، کاهش بهره بانکی نیز محقق شده است؛ 
همچنین به دلیل کاهش شدید فاصله سوخت 
میان آنچه در ایران عرضه می شود و آنچه در 
بازارهای جهانی به فروش می رسد، ۱۲ تا ۱۵ 

 میلیارد دلار از قاچاق سوخت کاسته است. 
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